



شماره جلسه: ۵۴	دبیر جلسه: سعید عباسی	رییس جلسه: دکتر حسین زاده
ساعت پایان: ۱۰:۰۰	ساعت شروع: ۰۸:۳۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۷/۱۱
دستور جلسه:		
<p>- گزارش اقدامات انجام آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ و دریافت ریز داده‌ها از دستگاه‌ها توسط دبیرخانه آزمایش سرشماری و کمیته‌ها</p> <p>- بررسی طرح‌های پژوهشی ارسالی به وزارت علوم (موضوع جلسه مشترک با نماینده معرفی شده وزارت علوم)</p> <p>- پیگیری مصوبات قبل و سایر موارد</p> <p>جلسه با قرائت قرآن و نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید. آقای عباسی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا، ضمن خیرمقدم خدمت اعضای حاضر در جلسه، دستورات جلسه را قرائت کردند و جلسه وارد دستور شد.</p> <p>دستور اول: گزارش اقدامات انجام آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ و دریافت ریز داده‌ها از دستگاه‌ها توسط دبیرخانه آزمایش سرشماری و کمیته‌ها</p> <p>آقای میرفلاح نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: کلیات آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ با اهداف تعیین شده جمع‌بندی گردید و محدوده شهرهای مورد آزمایش به صورت عمومی در کل کشور مشخص گردید. دو دستگاه اصلی در آزمایش سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۱ شرکت پست ج.ا.ا و سازمان ثبت احوال کشور می باشد که دبیرخانه آزمایش سرشماری اولین جلسه در این خصوص را برگزار نموده‌اند و طبق مذاکرات انجام شده قرار شد در جلسه بعد کمیته آزمایش سرشماری، شهرهای اصلی مشخص گردد. جلسات کارگروه تعامل پذیری دولت نیز برگزار گردید که اصلی‌ترین موضوع مورد به هنگام نبودن بحث نقشه‌های استانی می‌باشد و باید ساماندهی در این مورد انجام گیرد در خصوص برنامه عملیاتی نیز از نظر زمانبندی تقریباً عقب هستیم. آقای هادی پور در این زمینه بسیار اصرار دارند که این فعالیت‌ها انجام شود ولی به دلیل تعدد دستگاه‌های اجرایی کشور هماهنگی با آنها زمانبر است.</p> <p>آقای دکتر حسین زاده، رییس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: قبل از ورود به دستور جلسه مروری اجمالی بر جلسات گذشته داشته باشیم. (۱) برنامه عملیاتی در چه مرحله‌ای است؟ (۲) گزارشی از وضعیت برنامه عملیاتی ارائه گردد؟ در خصوص پیشبرد فعالیت‌های سرشماری ثبتی مبنا سرعت در برگزاری جلسات با کارگروه تعامل پذیری دولت در اولویت می‌باشد تا برنامه عملیاتی طبق زمانبندی تعیین شده انجام گردد.</p> <p>آقای عباسی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: دریافت ریز داده همراه با فعالیت‌های داخل مرکز آمار ایران در قالب برنامه تهیه شده است و تنها مورد عدم تحقق تشکیل جلسه کارگروه تعامل پذیری دولت است. اولویت بندی انجام شده است که باید به تصویب برسد. پیشنهاد این است که جلسه کارگروه تعامل پذیری دولت براساس اولویت‌های اعلامی از سوی مرکز آمار ایران باشد.</p> <p>خانم پوررضا، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵: بعد از تصویب کلیات آزمایش سرشماری، با توجه به موارد مطرح شده در جلسات قبلی درخواست بازنگری و اصلاح در سامانه کد ملی و کدپستی را داشتیم درسامانه سببی و نسبی (تعداد خانوار، اعضای خانوار و...) تعریف شده است. در خصوص پلاک کوبی نیز اگر لازم باشد با شهرداری و دهیاری‌ها وارد مذاکره شویم در جلسه بعد کمیته آزمایش سرشماری مشخص خواهد شد که چگونه باید عمل نماییم. محدوده شهرها را از آقای نضوحی درخواست داشتیم که براساس اولویت‌های جمعیت، سال، بهنگام بودن و سایر معیارها با توجه به تعامل دفتر نقشه با استانها، ۳۱ شهر برای آزمایش سرشماری در نظر گرفته شد. ۳ شهردر خواست بررسی جمعیت داشتند. که لازم است</p>		

در این خصوص بررسی شود. ۵ شهر دیگر که متقاضی بررسی اطلاعات جمعیت بودند که نقشه ها در دوسطح پلاک کوبی و محدوده شهرها چگونه است؟ و کدامیک مبنا می باشد؟

آقای محزون، رییس کمیته طراحی و روش شناسی سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: به چند نکته اشاره می نمایم (۱) پلاک کدپستی در شهر جدید پردیس نصب گردیده است ولی این پلاک ها فاقد عدد می باشد که درخواست راهکار در این خصوص داشتیم و سامانه GNAF برای درج کد پستی پیشنهاد شده است. (۲) برای کد ملی نیز درخواست یکسری تغییر و تحولات اداری داشتیم که ضرورت و لزوم درج کد ملی در انجام امور اداری می باشد. خانواده دارای ارتباط سببی و نسبی است اطلاعات خانوار را در سامانه وارد می نمایند و تغییرات نشانی خانوار نیز در این سامانه انجام می شود که به نوعی تغییر واحد است. از زمانی که سامانه ثبت املاک راه اندازی شده است سامانه ثبت احوال کشور عملاً فعالیتی ندارد در کارگروه تعامل پذیری دولت نیز مطرح شده است و مقررگردید که وزارت راه و شهرسازی همراه با سازمان ثبت احوال کشور کار را انجام دهند.

آقای نصوحی، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: برای هر استان یک شهر انتخاب شده است و برای ۵ شهر نیز که متقاضی اطلاعات جمعیت بوده اند، محدوده شهر در نظر گرفته شده است. برای ۳ شهر که در محدوده بلوک کار انجام شده است برای سرشماری جمعیت اعلام شود. برآورد، بهنگام نمودن نقشه برای ۳۱ شهر مورد نیاز انجام شده که پس ازتامین اعتبار، استانها فعالیت خود را آغاز خواهند کرد و این مستلزم ابلاغ از سوی ستاد می باشد.

آقای میر فلاح نصیری، قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: قبل از دستورجلسه، لازم است به دو نکته اشاره شود. (۱) عضویت دفتر عمومی سازمان برنامه و بودجه در جلسات شورای هماهنگی و تلفیق پیشنهاد می شود. برای جلسه ای که در سازمان جهت معرفی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مینا ۱۴۰۵ برگزار می شود کلیه مستندات مورد نیاز (پیش نیازها، نقشه راه، زیر ساخت ها و...) توسط مسئولین کمیته های سرشماری تهیه گردد. (۲) با توجه به طرحی که ارائه شده است انتخاب نقاط جغرافیایی و عملیات توسط دستگاههای اجرایی انجام می شود، در پایان سال تصویری با استفاده از داده های ثبتی از ابتدا و انتهای طرح برای آزمایش سرشماری قابل ارائه باشد. بنابراین با توجه به اینکه ۵ شهر پلاک کوبی کامل انجام شده است لازم است که تعداد شهرها از ۳۱ شهر به ۳۶ شهرافزایش یابد که در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۲ بررسی و به تصویب برسد.

خانم دکتربنی هاشمی، رییس کمیته تامین داده سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: درخصوص برنامه عملیاتی در کارگروه تعامل پذیری دولت جلساتی برگزار نشده است در جلسه ای که با بنیاد مسکن برگزار نمودیم در خصوص درخواستهای پیشنهادی توافقاتی به عمل آمد و مقرر شد که در کارگروه مطرح شود و روز سه شنبه هم جلسه ای با سازمان ثبت احوال کشور خواهیم داشت. خانم رایضی، دبیرکمیته تأمین داده ها: گزارشی از روند و مصوبات جلسات در خصوص کدگذاری مناطق شهری و روستایی ارائه نمودند و اظهار داشتند شرکت پست طبق مذاکرات انجام شده قرار بود که فهرست انتشاراتی خود را در اختیار مرکز آمار ایران قرار دهد.

دستور دوم: بررسی طرح های پژوهشی ارسالی به وزارت علوم (موضوع جلسه مشترک با نماینده معرفی شده وزارت علوم)

آقای عباسی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا: با توجه به مصوبه ستاد سرشماری در خصوص طرح های پژوهشی نامه ارسالی به وزارت علوم در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳، مقرر شد کمیته ای از نمایندگان وزارت علوم و مرکز آمار ایران تشکیل شود با معرفی نماینده از وزارت علوم مقرر گردید متولی پیگیری طرح های پژوهشی مرکز آمار ایران، پژوهشکده آمار مرکز آمار ایران باشد در بحث اجرایی نیز برای پیشبرد فعالیت های آتی در این موضوع طرح گردیده است.

خانم جعفری، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح های پژوهشی و مطالعاتی باید در نظر گرفته شود. از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرده اند که جلسه ای با مرکز آمار ایران خواهند داشت با توجه به دریافت یکسری اطلاعات در خصوص سرشماری ثبتی مینا قرار شد جلسه برگزار شود. برنامه فعالیت ها براساس ارتباط سرشماری ثبتی مینا دیده شود که در حال حاضر می توان انجام داد و نتیجه بهتری در پیش خواهند داشت. ایشان

پیشنهاد کردند با توجه به اینکه در فصل تهیه بودجه ۱۴۰۲ هستیم در خصوص مباحث سرشماری ثبتی مینا با امور مربوطه مکاتبات انجام شود.

آقای میر فلاح نصیری، قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا در ادامه موارد زیر را بیان داشتند: معاونت توسعه منابع، پشتیبانی و امور استان ها، برای برآورد بودجه مورد نیاز نامه ای تهیه نموده است که کلیه طرح های آماری در کل بودجه مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۲ عنوان شده است که به مسئولین کمیته های سرشماری ارجاع داده شده است. که پس از جمع بندی در جلسه شورا مطرح و تصویب خواهد شد.

آقای دکتر حسین زاده، رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا در جمع بندی موارد زیر را بیان کردند: در خصوص کلیات آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مینا ۱۴۰۱، در هر استان یک محدوده و ۵ شهر نیز به ۳۱ شهر اضافه شود. در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۲ موارد مطرح شود و پس از تصویب در استانها فعالیت سرشماری انجام شود.

جلسات فوق العاده کارگروه تعامل پذیری دولت در خصوص برنامه عملیاتی مصوبات ستاد سرشماری با تأکید بر روند پیشبرد فرایند تبادل داده ها با مرکز آمار ایران برگزار و پیگیری و تسریع شود و دبیرخانه ستاد سرشماری نیز مصوبات جلسه را رصد نماید.

مهمترین مسئله تامین اعتبارات عمرانی از جنس نقشه است که باید تامین شود.

خرید تجهیزات سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مینا (تبلت و....) پیگیری شود.

نقشه راه (فرایندها در قالب برنامه) متصل به زمان بندی که تهیه شده و مصوب ستاد می باشد در دستور اجرایی کمیته های سرشماری قرار گیرد. و در شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مینا نهایی شود.

در خصوص تشکیل کمیته مشترک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مرکز آمار ایران برای تایید و تصویب عناوین طرح های پژوهشی، به منظور تامین اعتبار پروپزال طرح های برای تصویب به کمیته ارسال شود. نماینده مرکز آمار ایران در کمیته پژوهشی از سوی پژوهشکده آمار، معرفی می شود.

در حوزه سرشماری ثبتی مینا با دفتر امور عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور تعامل بیشتری انجام شود.

عمده کشورها در حوزه سرشماری تطبیقی مطالعات خوبی انجام داده اند اگر بتوان از آمارهای ثبتی، آمار رسمی بدست آورد که بسیار خوب است.

در جلساتی که بادرستگاه های اجرایی برگزار می شود اگر نیاز به بودجه و اعتبار دارند باید احصاء شود و مجموع درخواست ها به دبیرخانه شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ارسال گردد که اتصال کمیته اعتبارات نیز از این شاکله انجام شود.

در دستورات برنامه سوم اقدامات اجرایی و اعتبارات انجام نشده پیوست شد. با اتصال بودجه در تدوین برنامه چهارم توسعه ملی آمار و برنامه هفتم تحول ایجاد خواهد شد.

بازه زمانی	متولی	مصوبه
-	کمیته تامین داده / دبیرخانه	۱) مقرر شد، به منظور پیشبرد فرایند تبادل داده ها با مرکز آمار ایران، جلسات فوق العاده کارگروه تعامل پذیری دولت در خصوص برنامه عملیاتی پیگیری و تسریع شود و دبیرخانه ستاد سرشماری مصوبات جلسه را رصد نماید.
-	کمیته طراحی روش شناسی	۲) مقرر شد، به منظور تامین ثبتهای مورد نیاز در سطح کلان و در سطح خاص برای سرشماری و آزمایش سرشماری و محدوده ها در جلسه ای با سازمان ثبت احوال کشور و شرکت پست ج.ا. تعیین شود.
-	کمیته تامین داده/دبیرخانه	۳) مقرر شد، گزارشی از مصوبات کارگروه تعامل پذیری دولت که در دومین جلسه ستاد به تصویب رسیده است در جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ارائه گردد.
-	کمیته طراحی روش شناسی ، دبیرخانه آزمایش سرشماری	۴) مقرر شد، در خصوص کلیات آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتهای مبنای ۱۴۰۱، برای هر استان یک شهر تعیین و ۵ شهر متقاضی نیز به آن اضافه شود (مجموع ۳۶ شهر). در جلسه روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۲ موارد مطرح شود و پس از تصویب در استانها فعالیت سرشماری انجام شود.
-	کلیه کمیته های سرشماری	۵) مقرر شد، نقشه راه (فرایند ها در قالب برنامه) متصل به زمانبندی تهیه شده و مصوب ستاد ، در دستور اجرایی کمیته های سرشماری قرار گیرد.
-	معاونت توسعه منابع ، پشتیبانی و امور استانها	۸) مقرر شد، معاونت توسعه منابع، پشتیبانی و امور استانها در برآورد بودجه ۱۴۰۲ ، سرشماری ثبتهای مبنای اعتبارات تخصیص یافته برای طرحهای عمرانی ۳۱ استان مد نظر قرار دهد.

دستور و زمان جلسه آینده متعاقباً اعلام خواهد شد.

اعضای شورای هماهنگی و تلفیق

آقای محزون	خانم دکتر بنی-هاشمی	خانم میرزایی	آقای لطفی زاده	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر وزیری	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-	-	-	-	۱:۳۰	۱:۳۰	مدت حضور
خانم شیرین جعفری	آقای فاضلی	آقای دکتر عزیزی	آقای نصحی	آقای عباسی	آقای پیمان	آقای رحیمی	خانم زهرا بنه	آقای دکتر اصغری	اعضاء
۱:۳۰	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-	۱:۳۰	۱:۳۰	-	مدت حضور
						آقای کرامتی	آقای فرحزادی	خانم پور رضا	اعضا
						۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۰۰	مدت حضور

حاضرین در جلسه:

آقایان: جعفری، رییس گروه دبیرخانه شورای عالی آمار، موسی آبادیان دفتر حراست و مهر آرا روابط عمومی خانمها: ریاضی، دبیر کمیته تأمین داده و احمدی، کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار.